Cllmara Municipal do Pato Bronco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E 111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 139612021
Data: 31/05/2021 • Horário: 08:58

Loglslatlvo • REQ 573/2021

GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSL/NSKI - PSDB

Exmo. Senhor
Joecir Bernardi
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 57312021

~Pr~ov:wõ~1, D~l• 01..tOS~~
/\~.~1,,~ftt r~ í'Ál.~4~ t i.! 111:r:1 .. • .. !1' 1 ;..<?~ """ 1

' • •. • 1

Requer ao Deputado Federal Fernando Giacobo a
destinação de recursos para a pavimentação
asfáltica Programa Asfalto no Campo trecho saída
do Bairro São Francisco até o asfalto da
Comunidade de São Pedro de Alcântara e da
Comunidade de Nossa Senhora do Carmo até a
Comunidade de São Miguel Cachoeirinha (Ponte do
Rio Chopim).

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Deputado Federal Fernando Giacobo
(Gabinete 762 - Anexo IV - Câmara dos Deputados - Palácio do Congresso Nacional -

Praça dos Três Poderes Brasília DF CEP: 70160- 900 - e_mail :
dep.giacobo@camara.leg.br), a destinação de recursos para a pavimentação asfáltica
Programa Asfalto no Campo, trecho saída do Bairro São Francisco até o asfalto da

Comunidade de São Pedro de Alcântara e da Comunidade de Nossa Senhora do Carmo
até a Comunidade de São Miguel Cachoeirinha (Ponte do Rio Chopim).

Os moradores dessa localidade, sempre encontram dificuldades para ter um
bom acesso a suas propriedades, estando essa estrada rural em péssimas condições,
sobretudo, repleta de falhas que acabam provocando prejuízos materiais aos veículos e
dificuldade nos acessos com caminhões quando ocorre o escoamento das safras.

Sabemos que a pavimentação trará inúmeros benefícios, pois além de melhorar
a trafegabilidade dos inúmeros veículos que por esta região transitam, proporcionará mais
segurança e qualidade de vida aos munícipes que nesta região residem (anexo trecho que

deverá ser pavimentado).

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 31 de maio de 2021.

Januário Koslinski
Vereador - PSDB

! Rua Arariboia, 49 1, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~-lW~·l!l
~ .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532 ~:ãf.~
lBlhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereado rj a nuario@pa tobranco.pr.leg.br l!J~